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AKTII THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJIFGJIESI TE KUFIZUAR
+AlbSun Pruperties™ SHER
Sot, me date 17.02.2023. ne Tirane, personi me te dhenat si me poshte

Tarek Lassoued, . shietas frances. identifihuar me ané lejes sé géndrimit me numér
838319868, me numér me numér personal dentifikimi 133402002) datélindjes
05.04. 1983, lindur né& Tunizi dhe banues né Kavayé. madhor me zo1ts) 1€ ploté guridihe pér
1€ vepruar ha krijuar njé shoqén me pérgjegiést 1€ hufizuar sipas Lushteve 1¢ méposhtme

Duke sepruar ne cilesine ¢ Ortahut Themelues, vendosi (e themeloje Shogerine me
Pergjcgjesi te Kufizuar “AlbSun Properties™ SHLP.K dhe vendosi te aprosoje kete Akt
Themelimi dhe Statutin ¢ Shogerise sipas termave dhe hushtese te meposhtme:

TITULLI1
EMRI I SHOQERISE - REGJIMI JURIDIK - SELIA - KOHEZGJATJA

Neni |
Emn 1 Shogerise

1.1 Ne perputhje me legyislacionin shqiptar, eshte krijuar Shogeria “AlbSun Properties™
SHPK, ne vijim referuar si “Shogeria™,

1.2 Shogeria ha logon dhe vulen ¢ vet zyrtare.

1.3 Shogeria ka edresen e e-mail plbsunproperties ¢ gmail.com dhe Nr.Tel +355 69 80 10
233

Nem 2
Regjimi Juridik i Shogerise
2.1%AlbSun Properties”™ SHPK , eshic nje Shogeri me pergegjesi te hulizuar.

2.2 Aktiviteti i saj eshte i organizuar sipas dispozitave te Ahtitte 1 hemehmit, Sttutit dhe
dispozitave ligjore ne fuyi mbi tregtine dhe legislacionin ciy il ne Republiken e Shqiperise.

2.3 Me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Shogeria mund te ndryshoje regjinin ¢ sa)
juridik, ne perputhje me dispozital hgjore ne fugi dhe dispozitat ¢ Statutit te say.

2.4 Shoqeria fiton personalitet jundik nga data ¢ regjistrimit te saj ne Regpistrin Treptar
INENI 3 Seli

3.1 Shogéria ¢ ha selind né adresen. “Rruga ¢ Kavajes NSO, 7k 8210, Nr pasuric 5374,
Tirane




3.2 Shogeria mund e hape ose te mby lle dege. filiale dhe 7 ose zvra perlagesimi brenda
Shqiperise dhe £ ose jashie vendit, ose te krijaje shogern te tiera me Pannere apo Aksionare
I‘I]CHCI'I‘I.IITC\

Neni 4 hohesujatia

4.1 Kohezgiatia ¢ veprimianse se Shogerise eshie ¢ pakufizoar dhe fillon me regpistnmin
¢ Shogerise ne Reggistrin Tregtae. Ortakhu/et ¢ Shogerise mund te vendosin 1e hufizojne
kohesgatjen ¢ aktiy itetit me nje vendim te Asamblese se Pergjithshme

TITULLIIT
OBJEKTI
Nenp 5 Objekti

Veprimtarité ¢ shogerisé do t¢ pérfshijng, por pa u hufizuar né gdo transaksion lidhur me
pasurité ¢ paluajishme dhe administrimin ¢ aktivese, identifikimin ¢ tohave dhe negocimin
¢ tyre me pale 1@ treta pér ndértimin ¢ projehteyve 1@ enrgjist sé rinovueshme folos oltaike
ose t& crés, mbajjen, investimin, menaxhimin, blegien, shitien dhe girané ¢ pasunve e
paluajishme dhe pjesémarrjen e huotave né shoqéri (pjestmarrjet) pa kufizim industrie.
zbatimin e zhvillimeve 1@ projekteve 1@ pasurive ¢ paluajishme, etj. Pér @ pérmbushur
qéllimin e lartpérmendur, shog@ria mund 1&: kny¢jé cdo aktivitet me aktive alagjatamateriel
dhe jo materiale, si dhe veprimtari teglare, giradhénic ose hipotekore g¢ mund &
fonsiderohen 1¢ pérshtatshme ose t& nevojshme pér i@ pérmbushur g2limin ¢ shogérise,
bleje, n@ miény 18 18 drejigpérdrejtd ose 1@ wrthond, pasuri (€ luajishme ose & paluajishme
dhe 1€ hrijojé degé n@ Shqipéri ose jashtd dhe ushirojé cdo ahtivitet yetdr gé mund 1§
konsiderohet i pérshtaishém ose i nevojshtm pér pirmbushjen ¢ géllimit (& shoqgérisé.
Shoqéria mund t& kryejé githashty cdo biznes ose ahtivitel yetdr ¢é konsiderohet nga
Asambleja e Pergjithshme se Eshié zhvilluar ose hryer né mnyrt 1© pérshtalshme ose &
favorshme nit lidhje me ndonjé nga objekiel ¢ mésipdrme ose g& tshiié menduar nd mény ré
@ drejipérdrejtié ose 1@ térthorté pér 12 rmitur vierén ose per ta biré me flumprurés cilindo
nga aktivitetel ¢ Shoqénsé, pasurind ose 1 dreyat ¢ shoginsé, nd pérputhye me
fegjistacionin shyiptar: dhe n@ pérgjithtsi (¢ knyeje gjitha veprimet ¢ tjera q@ Shogéria
mund 18 gjy kojé si shoqéruese ose 1€ favorshme plr armitjen ¢ objehtivave & misiptrm ose
ndonjt prej tyre

Shogeria mund te kryeje gdo aktivitet teter bizaest 1 eli nuk eshie 1 ndaluar nga hgje, 1
zbatushem, ne Republiken © Shqipenise

TITULLI I
KAPITALI | SHOQERISE - TRANSFERIMI | KUOTAVE- ZMADHIME 1

KAPITALIT

Nent 6 Kapitali | Shoygerise

6.1 Kapitali i shogerise eshte ne vieren 100 LEK (njeqund leke) i ndare ne 1 {nje) Kuote




Kapitah 1 shogerise  do e paguher  nga orohy themelues 51 vijon
) Turek Lassoucd, nenshkrues i 1 (nje) Kuote, ¢ burabart me 100 % te Kapitalit te
shogerise, me nje viere prej 100 LEK (njeqind leke).

6.2 Pergjegresia ¢ Ontaheve nday pakes e e tret per dely rimet © marra peesiper nga shogeria
eshte ¢ kufizuar stpas pjesemarres se ortahug ne hapitafin ¢ shogerise.

Neny 7 Transferimni o huntave

7.1 Transferimt 1 huomse te shogerise ndaj paleve te treta 1 nenshtrohet se drejtes se
parablerjes ne favor te orakeve te yere te cilet mund ta ushtrogne hete te drejie sipas
hushteve (e percaktuara ne nenin 7.2 deri ne nenin 7.6 me poshite

7.2 Ne rast se nje orak “"Ofruesi™ herhon te shese dhe ose e transteroje disa ose te gjitha
huotat ¢ 1y, ortaket ¢ mbetur {*’Ortaket ¢ mbetur™’) do

te kene te drejten e parablerjes ne fidhje me huoten ge ofrohen per ransfenios {“Kuota ¢
ofruar™’), sipas hushteve te meposhtme

(a) Ofruesi do w dergoje Nillimit onakese te mbetur nje njoflim me shkrim i cih percakton
perqindjen ¢ huotes se ofruar . cmimuin dhe hushtet ¢ gera te transferinit te cilat duhet te
pershijne Identitetin e Bleresit (*"OFERTA™), duke fuar se pari Ortaket e mbetur te blgjne
ahsionet e ofruar,

{b)Ortaket e mbetur do te hene te drejten te blegne kuotot ¢ ofruara perpjestimisht dhe sipas
kushteve te ofertes, duke | derguar nje njoftim me shkrim ofruesit brenda nje afat prej
tridhjete (30) ditesh pas marrjes se njoftimit e Ofruesit

7.3 Ne rast se me shume se nje prej Ortakeve te mbetur deshirojoe e blejne huoten ¢ ofruar,
secili pre) hetyre onakeve te mbetur do e Kete te dregten te bleje huoten e ofruar
perpresimisht sipas perqindjeve ge zoterone ne Shogeri, duke i derguar nje moftim me
shkrim ofruesit brenda nje periudhe prej ridhjete (30) ditesh nga marrga ¢ njottimit sipas
se cihit secili prej by re deshiron te blege huoten ¢ ofruar

7.4 Ne rast se asnje nga onahet ¢ mbetur nok deshiron te bleje huoten e odruar dhe 'ose hane
refusuar le blejne kuoten ¢ ofruar, sipas hushteve te pereaktuara hetu, brenda tnidhjete
diteve nga marrga ¢ hety mofimi, Ofruesi do te kete te dregten 0 transleroje huotat ¢
afruara nje pale le trete mie te pjetin cmim e | eshie ofruar ortaheve te mbetur (sipas
hushteve te ofertes fillestare) Nese hy husht nub eshie permbushur, Marreseshja per
Shitjen ¢ Kuotave me palet e tresa do te jete ¢ pavlelshme

7.5 N rast se ndonje ase ¢ gjithe ortaket ¢ shogerise blen’hlggne huotat ¢ ofruara sipas
hushteve 1e olertes, sic percaktohet me siper. ky translerim do e kryhet sipas hushieve w
ofenes

7.6 Kushiet ¢ parashikvara me siper nuk do te zbatohen ne rast transferinu e huotane nga
nje artak teh nye shogeri ¢ cikia ndodhet nen hontrollin e kety ortaku ose pe rast trans ferimi
nga wje orlak twh nje pasardhes ose pasardhes 1 drejperdrejie 1 i ose tek bashheshor




7.7 Dispositat e neaese 7.1- 7.6 . nuk do te batohen ne rast transfenimi te bere ne favor te
orheve e yere. Megjithate, ne hete rast transfernimi dubiet t homunihohet filhimisht me
shhrim ortahese te gere Te mtha njoftimet sipas hetyy aeni duhel 1 dergohen edhe
Shogerise

Nent 8 Restja e kapitaht

81 Asambleja ¢ Pergjnhshme mund te mise hapitahin ¢ shogerse, ne perputhje me
huorumin ¢ percakluar ne nenin 12 te heti) ARt Themelimi dhe Statuti

8.2 Ne rast te nje rrije te hapitalit, ortaket  kane te drejte te nenshhrimit te huotave
nepermjet kontributit ne naty re ose ne te holla, ne propoicion me perqindjen ge gezojne ne
kapitah e shogerise

8.3 Nese ndonje nga ortaket refuzoje te drejten nenshhrimat, hapitali mund te nenshhruhet

nga oftaket ¢ Gere. Ne kete rast, ortaket ¢ tjere mund te ushiroje te drejten e tyre per
nenshkrimin e kapitalit ne proporcion me pergindjen ge gesojne ne kapitahin ¢ shoqerise

Neni 9 Zvogelimi ) Kapitalit

9.1 Asambleja ¢ pergjithshme mund te zvogeloje hapitalin e shogerise, ne perputhje me
kuorumin ¢ percaktuar ne nenin 12 te ketij Akt Themelimi dhe Statuti. Ne gdo rast, kopitah
nuk mund te reduktohet nen s leren minimale te peccahtuar me lig).

9.2 Ortaket perballen me uljen e hapatalit te shogerise ne proporcion me Kuolat ¢ zoteruara
nga secili prej 1y re ne kompani

cni |10
Certifihata ¢ pjesemargjes
10.1 Sceili ngn ortaket gezon te drejten nje certifikate ne lidhje me pergindjen ne pjesen ge
gezon ne hapitalin ¢ shogerise. Shogeria nuk eshie ¢ detyruar te leshaje me shume s¢ nje
certifihate per kuotate mbajtura se bashku nga disa Ortake dhe shperndana ¢ certifikates
per perfaqusuesit ¢ perbashhet ¢ anctareve do e konsiderohet ¢ dhene ne interes te te gyithe
ortakese, ne perputlye me dispozitat e ligjit.

TITULLL IV
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni |
Organ Vendimmarres

E-L1LLER R LLLLLLLEALL L

Asambleia ¢ Ortaheve vshte organi 1 velem vendimmatres | shogerise. Vendimet ¢
Shogerise merren ne perputhje me ligjn per shogenite tregtare

Asambleja ¢ Urtaheye eshte organt vendimmanes | shogerise e miraton ¢do ndryshim e
statutit sipas modalitelese le percaktuara ne hig) Cdo ndryshim statun duhiet e depozitohet
prane QKB per 1o pasy qruar ndry shimet ne sheden ¢ shogerise

Asamblea e ortaheve, sendos pér géshtie s




a) prcahtimi 1 poluihis e iregtare 16 shog@rise,

b) emérimin dhe shkarkimin ¢ admmistratordve.

¢) emérimin ¢ shharkimin i likuiduess ¢ dhe 1€ chspenéve kontabZ (€ autonzuar.

¢) péreahtimin o shpiérblimeve .

d) mbikéqy rjen ¢ sbatimit (& politikave treglare nga administratorét. perishird pérgatiyen ¢
pasqyrave financiare vjetore dhe 18 raportese 1@ ecurisé se veprimtarist,

¢) pérfagésimin e shogérisé né gjy huté dhe né procedimet ¢ tjera nduj administratoréve;

N miratimin ¢ egullave procedurale 1€ mbledhjeve té asamblesé;

Té gjitha vendimet ¢ marra nga asambleja ¢ ortakeve regjistrohen né njé regpistér té
vendimeve, & dhénat e (& cilit nuk mund 1€ ndryshohen ose & fshihen. Duhen regpistruar
né veganti, por pa u hufizuar n# to, vendimel pér

a) miratimin e pasqyrasve financiare s jetore dhe tE raporteve 1€ ecurisé s@ veprimiarisé.

b) shp@mdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve:

c) Investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérist

Vendimet ¢ paregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutisht 1¢ pavlefshme.
Shoqéria nuk mund t'i Kundrejtoji pavlefshm@rind 1& wetit, q¢ ko fitvar 1€ drejla n@
mirgbesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ha pasur dijeni per pavlefshmering,
apo n@ baz@ t€ rrethanave 18 qana nuk mund & mos kishte pasur dijeni pér te.

Neni 12

Administrimi

Administratori i shoqérisé emérohet Tarck Lassouved, shtetas francez, identifikuar
me and (€ lejes s€ qEndrimit me numér 838319868, me numér personal identifikimi
1334020024, i dat&lindjes 05.04.1083, lindur ng Tunizi dhe banues né Tirané , me afat
emérimi 5 vjegar, riperteritje duke fllear nga data 17.02.2023 deri me 17.02.2028.
Administratori emerohet d¢he shkarkohet me vendim te Ortakeve te shogerise.

Nem 13
Kompetencat

Administratori ha 1€ drejté dhe detyrohet

a) knveje @ gjitha veprimet ¢ administrimil 1€ zakonshem dhe te jashtezakonshem e
veprimtarist treglare 1¢ shoqérisé, duke zbatar politikat tregtare, 16 vendosura nga ortaku
i velem;

b) pérfagésujé shogéniné treglare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté ¢ 1€ reegullt 1€ dokumenteve dhe @ librave homtabgl 1@
shoqérisé,

¢) plrgansi dhe nénshkruajé bilancin vietor, bitancin ¢ honsohduar dhe raportin e ecurisé
s¢ veprimtarisg dhe, s¢ bashhu me propusimet pér shpéendarjen e fitimey e, 1 paraqesin ko
dokumente pérpara ortakut te vetem pér miratim;

d) krijojé nj& sistem paralajmérimi né hohien e duhur pér rrethanat. g8 Kéredénojnd
mbarevajijen ¢ veprimtarisg dhe ekzistencen ¢ shoqérise,

_—LJ



dh) hnvejé reghistrimet dhe déepo) 1@ dhénat e dety rueshme 1€ shogénsé, sig parashikohet
né ligyin pér Qendriin Kombétare 1 Biznesit.

¢) rapariojit pérpara asamblesé sé pérgpthshme né hdlye me zhatimin ¢ politikay e tregtare
dhe me realizimin e veprimese @ posagme me réndést € veganté pér sepnimtaning ¢
shogerse tregtare;

Administratori eshie i dets ruar 1& thérrast mbledhjen ¢ ortakesve ne rastes hur

7 sipas bilancit vjetor apo raporieve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ehsiston
rreziku gé aktivet ¢ shogéris@ nuk i mbulajnd detyrimet ¢ hérhueshme brenda 3
muajve nd vazhdim dhe

7 hur shog&ria, brenda 2 vileve ¢ para pas regjistrimit (& tj, propozon 1€ blejt nga
njé ortak pasuri. q& hané vleré mé & lan@ se 5 pér qind t¢ aseteve 1 shoqirist, q¢
rezulton ng pasgyrat ¢ fundit financiare i€ certifikuara

Administratori ka 1@ drejie 1@ Aryeje 1@ gjitha veprimet e administrimit & zakonshém ¢ t&
jashtézakonshém. Administratori pérfaqéson Shoqériné perpara 1€ gjitha persenave fizike
¢ juridike, publike dhe ose private vendas apo 1€ huaj, autoritetes ¢ shictérore Shgiptare apo
& hugja. Bankave te 1 githa niveleve, zyrave te tatim taksave. autoriteteve doganore,
perfshi hew edhe autoritetet gjyqésore 1€ gyitha shhalleve. Administeatord angazhon
shoqéring né mamr@dhénict me (& tretdt ndpdrmjct akteve g jané nd perputhje me objehtin
ctij

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj 12 tretéve kur ajo provon se 1€ tretét ¢ dinin qé aku
i administratorit ¢ halonte objektin ¢ shoqérise ose hur t& tretét nuk mund t injoronin keté
akt n¢ rrethanat e dhéna. duke patur parasysh faktin se vetdm shpallja ¢ statutit nuk @shté
prové ¢ mjaftueshme

Administratori lejohet te delegoje hompetencat teh nje person i trete nepermjet nje Prokure
Noteriale, ne rastin hur ai e giykon si e nevoggshemn per ohivitetin ¢ Shogerise dicka te

tlle

Neni 14
Pergjenjesile

Administrator1 eshte pérgjegjés individualisht. ndaj shogérisé ose ndaj & treiéve, pér
shkelje 12 Hgjeve, pér shkelje t& statutit, apo per faje 1¢ Kryera gad administrimit 1@
shoqdrisd

Pasojat ¢ marréveshjeve 1@ pamiratuars nga Asamblega ¢ Ortahese gé 1 spellin dém
shogéris¢, 1 ngarhohen administratorit dhe ortakwt g ka bird marréveshjen. plr @
perballuar né meény ré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérhatésc

Pérveg sa éshi@ parashikuar nd dispozitat ¢ pérgjithshme t& dety rimit 1€ besmhrisé, sipas
nencve 14, 15, 17 ¢ 18 1@ ligyit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, administraton
dety rohet:

I.a) 1 kryejé detyrat e tij te percakivara n¢ hg) dhe nd statut n¢ mircbesum ¢ né interesin
mé 1@ mird 1@ shogénsé né 12rés, duke | hushtuar vémendje te vegante ndikinit 1
veprimtanisé sé shoyinsé né mjedis,

b) t& ushtrojé kompetencat q& i njihen né hig) dhe né statut vetém pér arngen ¢ gellimese
1@ pereakiuara né@ kéto disposita;




i 18 s heréaopd me plrgregicst géshiyet, pér (@ calat merret vendim,

o) 18 parandalog® dhe mtnganm@ castet ¢ honfikie, prezent apo 1¢ mundshitn, 1€ interesave
peesenall mie nta 18 shogdesd,

a3 @ ushitrogl dety et ¢ by me protesionalizmin dhe kigdesin ¢ nevojshm

2 Admimstrston, gjail heyerjes s¢ detyrave 1€ 1, pergngien nda) shogérisé per ¢do veprim
ase mossepeing, g lidhet ot misnyre 1€ arsyeshme me géllimet ¢ shogérisé regtare, me
pErusliim 1 rasteve hur, n@ bast @ hetimit dhe vierdsimit @ informacioneve prhatése,
seprimi vse mosseprimi dshid heyer nt aurtbesim

1 Neése ndminastratori vepron n@ hundérshiim me dety rt dhie shiel standardet profesionale,
sipas prhave 1 ¢ 218 k&t neni, eshie 1 detyruar 11 d@mshpirblege shogérisé démet, q¥
ripedhiin g hryvergn ¢ shikeljes, s dhe i haloge gdo Tl personal g€ ata apo personat ¢
fidhur me 12 han@ realizuar nga héto veprime 1 parregullta. Administrators ka barrén ¢
prosés perid vérietuar hnerjen ¢ deyrve té tyre né mény ré ¢ rregulle e sipas standardeve
1¢ hétkuwarn. Kur shhelja ¢shié keyer nga mié shumd se njé administrator, ata pérgjigjen nda)
shogitrisé nd mény ré solidare.

d0NE ménmy it vegnmté, por pa u hufizuar nt 1o, adminisiratori cshie 1 detyruar t'i
démshperbley shoqensé démet e shkaktuara, ndse, né hundérshiim me dispositat ¢ ligiit .,
PPer Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet ¢ méposhtme

a) u kthen ortakésve hontributet,

by u paguan ortah8s ¢ interesa apo dividendd,

<) u shpérndan akus et shogérisit,

) lejon 4@ shogiria 1€ vashdofé veprimtoring tregtare, hur, né bazi @ gjendjes

financiare, duhey 1 parashihohe] g shoqéna nuk do té Kishte aftési paguese pérté shhyer
dety rimet:
d) jep hred

TITULLIV
VITLFINANCIAR, DIVIDENTI

Nent 1S

Vi Financiar

Viu financiar i Shogerise fillon me | Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
vt i pare financiar filfon nga data ¢ regpsinimit te shogerise ne Qendren Kombetare te
Miznesit dhe mby Hlet me 31 Dhjetor

Nemlb
Mlanci 1 shogerise dhe dividentel

Hrendn 6 muagsh nga mbsln ¢ vitit financiar, Mbledhja ¢ Ortahut te Vetem, miraton
bilancin ¢ paragiur nga Administratori

Mblediya © Ortahut e Vetem vendos rreth shperndarges se dividentis, pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te meparshem lnanciar, sig edhe parastnhohes nga Ligje

Neni {7




I'kspert ka per dety re qe ¢ kontratloge 1€ glithe dohumentacionin kontabel 1 veprimtarse
ckonomiko tregtare (¢ shogense, ate giithes jetor dhe ate ne lidhye me hontrollet periodihe
1 ushtruara prej 1y per rastet hur ai eshie ngashuar dhe ka hryer nje gje 1 tille t ngarhuar
nga ana ¢ orfahut 1€ vetem

Ne perfundim (& hontrollit eksperti hontabel § autortatar pergatit raporin me shhknim per
nxjermen ¢ rezultat 1€ bilancit financiar s jetor si dhe per ate per kontrollet periodihe 1@
ushtruara, 1& cilat eshte 1 detyruar qe Uja paragese ¢ dorezoje ne hohe ortahut per 10
shqy riwar ¢ miratuar mbi bazen et drejtes vendimore ye ha

Nent I8

T¢ ardhurat neto { Dividenti ) qe mbeten pas vecimit 1@ fondeve ligjore (& mesiperme dhe
1@ atyre per shhyerjen ¢ cdo detyrimi fishal apo likuidimin ¢ pagesave nda) (2 treteve,
mbeten dhe 1 kalojne ne pronesi, ortakut te vetem 1€ shogernse.

TITULLI VI
SHPERBERJA-NDARJA-BASHKIMI- LIKUIDIMI

Neni 19

Shperndarja ose prishja ¢ shogerise mund (& behet ne cdo hohe -

a) hur mbaron kohézgjatja ¢ parashthuar né themelimin ¢ tij:

b) me vendim te ortakut te velem;

¢) me hapjen ¢ procedurave 1€ falimentimit;

¢) nétse nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk 2shté njoftuar pezulliomi 1
veprimiarisé né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 18 light nr.9723, Jdatd 3.5.2007 “Pér
Qendrén Komb@tare 18 Biznesit™,

d) me vendim 18 gjyKatils;

Ne kete rast Asambleja ¢ Ortakeve merr vendim me shhrim ne (¢ cilin parashihon menyren
¢ lhuidimit € shoqerise, duke caktuar mje apo disa hudatore dhe shenuar ne cdo
dohument 1& nxjerre prej uj cmrin e likuidatorit dhe emertesen shiese ** Shoyeri ne likwdim
e siper ™

Prishja ¢ shoggrive tregtare Ka si pasoji hapjen ¢ procedurave té likuvidimit n¢ gjendyen ¢
afigsis¢ papuese, me pérjashuim (@ rastese Kur #se nisur njié procedurd falimentimi
Likuidimi kry het nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortahu i Vetem

Nése Asambleja ¢ Ortakeve nuk merr njé vendim pér emérimin ¢ likuiduesve, brenda 30
ditéve pas prishyes, ¢do person 1 interesuar mund t'1 drejtohet gy katls, pér (¢ coktuar nj¢
likutdues

Nem 20

Likuiduesi nerr pérsipér 1@ drejtat dhe dety rimet ¢ adminsstraloreye nga data ¢ eménimit il

t)
Nese shogéria eméron mé shumé se njé likwidues, peregse kur akti § eméninnt parashikon




s¢ ata veproné veymas nér-tetnt. hkuduesit ushiropni hashhérisht 1 dregtat ¢ dutyrimiet
sipas A1) ligt Likutduesit mund (@ autorizopnt njérin prej tyre (¢ knyepé seprome (e
hategonie 1 posayme

Kufizimel ¢ tagrave 1@ hikorduesye w hundregtohen 1€ tretéve. ne pérputhje me pércahimet
e gt

Likurduest u nénshirobet mbikégy es s¢ ortahut dhe admimstratont

Nent 2t

Te drejtat e dety nimet e lihuiduesit

1. Detyra ¢ likuiduess ¢ éshté mby lja e € gptha veprimese (€ shogérisé, mbledhja ¢ hredive
t& paark&uara dhe ¢ hontributes e (¢ pashly era, shitja e pasurive 1€ shogérisé dhe shlyerja e
kreditoréy e duke respehwar radhén e referimit, sipas nenit 603 (& Kodit Civil

2. Likwiduesi mund té kv ¢jé edhe veprime 18 reja tregtare, pér mby lljen e nj¢ veprimi ¢
papérfunduar

3. Nése, né basg 1@ padive (@ ngritura nga hreditor@l, sipas nenit 19418 it~ Per Tregtaret
dhe Shoqgerite Tregtare *, Ihuiducsit v8rejné se pasoria ¢ shogérisé tregtare, perfshird
kontributet ¢ pashlyera, nuk &shié ¢ myafiueshme pEr pagesén ¢ hétyre pretendimeve,
likuiduesit deny rohen ta pezuliojné procedurén ¢ lihuidimit ¢ v hérhojné gy hatés pérhatdse
nisjen e proceduraye 1¢ falimentimat

Likutdues: pérgatit njé hilanc & gjendjes st shogérisé né ¢astin ¢ hapjes sé¢ likuidimit dhe
mé bilanc ptriundimiar né gastin ¢ mby lljes sé k&tyre procedurave Nifse procedura ¢
likutdimit zgjal mé shumé se nj@ vat, likuiduesi pErgatit, gjithashiy, pasqyrat financiare
sjetore 1€ shogérisé. Dilancet né shogéning holehtive dhe komandile miratohen nga ortakit
¢ yere, ndérsa né shoqénté ahsionare apo nga ato me peérgjegiési W kulizuar miratohen nga
asambleja e pérgjithshme,

Neng 22
Pérfundimi i hkuidimit

Pas shpémdarjes s€ akhtiveve 1€ mbetura, bhuiduest ¢ njofton Qendriédn Kombetare 18
Hiznesit pér péefundimin ¢ hkudimi dhe hérhon ¢regpstrimin ¢ shogensé, né pérputhje
me schsiomin V18 lyggie ne9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombdtare 1@ Biznesin™

Nem 23
Bashkim

Dy ose mé shumé shogln mund 1€ bushkohen népérmjet

1. Kahimit & & gpitha aktiveve e pasivese W njiris ose nd shumé pry shogérine, gé quhen
shogérné ¢ pérthuthura. 1@ mgé shogin Yetdr ekzstuese, ¢ quagtur shogina prthithése, ne
hémbim t¢ ahsiones e apo huotave 18 ety shogiric. Ky proces quhet bashhim me pérthithye
2 Themelimit (€ njt shogernie 1€ re. wh e aifa kalohen € gjitha aktivet ¢ pasivet e shogérive
ckzistuese, i bashhohen né hémbim (& aksioney e apo Kuotay e t shoginisé st re. Ky proves
quhet bashham me krijim 1 nji shogirie 1@ re

Neny 24
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Ndara

1. Njé shoger mund @ ndabet me sendim 1€ Ortahut e Vetem, duku transferuar € gjitha
aktivet ¢ pasivet e veta né favor (@ dy ose me shumé shogérise chzistuese apo 1€ themeluara
rishiazi. Shogéri qé ndahet, slerésohet e prishur

2. Pér ndargen e shogérisé zbatohen pérkat@sishi dispositat ¢ nenese 216 deri né 225 1 higjit
9901 date 14.04 2008,

3 Shogqérnd, qé fitong pasurité ¢ shoqdrisé qé ndahet, quhen shogér pritése dhe prgjigien
ad mény ré sohdare pér detyrimet ¢ hétij 1€ fundit

4. Regyistrimi i ndarjes s& shoqinst prané Qendrés Kombdtare 18 Biznesit ha si pasoji

a) halimin te shogérité pritése 1© 1€ gjitha aklivese ¢ pasivese (@ shogérist gt ndahet, né
pérputhje me raportin ¢ ndarjes. té pércahtuar né marréveshjen e ndarjes. Ky halim sjell
pasaja pér marrédhinict ndérmyet shogérive, si dhe pir palét e treta,

b) bérjen ¢ aksionaréy e ortaheve 1@ shoqénsit q@ ndabet aksionart apo ortak@ it njé ose mé
shumé shagérive pritése, né pérputhje me raportin ¢ ndarjes. preakiuar né marrCs eshien ¢
ndarjes,

¢} vlerésimin ¢ shogénisé qé ndshet si ¢ prishur dhe gregjistimin ¢ ti) nga Qendra
Kombétare e Biznesit, sipas seksionit V 1@ ligiit nr.9723, daié 3.5.2007 “Pér Qendrtin
Kombitare & Regjistrimit™ pa knvergen ¢ likuidimit,

Ieni_ 235

Shndernimi

Shoqiria mund 1a ndryshajé formen e vet figjore, niépermjet shnddrmimit te tij né shogén

aksionare
Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi 18 drejtat ¢ dety imet, g# shogéria ka marré pérsipér ndaj

té tretéve

TITULLI VI
NDRYSHME

Neni 26

Shoqeria do te zhvilloje aktiviteun ¢ 1] ne perputlije te plote me hete stat dhe dispoznat

¢ legjislacionit shqiptare
Per sa nuk parashikohet ne kete stutut, do te zbatohen disposstat ¢ ligjae "Per tregtaret dhwe
shogerite treptare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji teter specifih ne Repubhhen ¢ Shgipense

Neni 27
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ov lidhje me sbatimin apo interpretimin ¢ ety
statuti, si dhe per gdo mosmarres eshye ge mund te linde midis Shogerise dhe te tretese. do
te jete hompetente Gyyhala Shaiplase
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Nenshkrubet sot me date 17.02.2023

ORTAKLU | SHOQERISE
“AlbSun Properties™ SHPR

Tarck Lussoucd

ﬂrg/{ LA SSouvEn
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